
 

 
 

2020年８月６日 

 

各 位 

 

株式会社ペイロール 

代表取締役社長 湯浅 哲哉 

 

新型コロナウイルス感染症による感染者の発生と対応について 

  

この度、弊社の東京本社に勤務する常駐の協力会社の従事者１名が、新型コロナウイルス感

染症の陽性反応が出たことが確認されましたので、以下の通りご報告いたします。 

 

 

１．感染者 

  東京本社に勤務する常駐の協力会社の従事者１名です。 

 

２．経 緯 

当該従事者は、７月 31 日（金）に体調不良となり、７月 31 日（金）以降出社せずに自宅で

静養しておりました。７月 31 日（金）に PCR 検査を受検後、８月２日（日）に陽性が判明い

たしました。 

 

３．弊社対応 

 濃厚接触者である従事者は特定されており、保健所により濃厚接触者と判定された従事者

については、８月３日（月）より自宅待機及び健康状態の確認を行っております。濃厚接触

の疑いがある従事者及び同部門で７月28日（火）以降に顧客訪問を行った従事者は、既にPCR

検査を受検しており、全員が陰性であったことが確認できております。 

また、感染者と濃厚接触者がいた執務エリアの濃厚接触者以外の従事者についても、濃厚

接触者と同様、８月３日（月）より自宅待機及び健康状態の確認を行っております。 

８月３日（月）に感染者と濃厚接触者がいた執務エリアについて消毒作業を実施しており

ます。 

濃厚接触者の PCR検査結果が陰性であったことが確認されたため、８月６日（木）より、濃

厚接触者以外の従事者については、業務を再開しております。 

 

今後もお客様並びに従業員への感染拡大の防止と安全の確保を最優先に、関係各所と連携し

対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

   以 上 


